
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Kolín 

Karlovo náměstí 45, Kolín I, 280 02 Kolín 

 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Naše značka: SPU 216410/2021 
Spisová značka: SP11347/2020-537205 
 
Vyřizuje.:  Ing. Miluše Charvátová 
Tel.:  727957227 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  M.Charvatova1@spucr.cz 
  
Datum:  14. 6. 2021 
 
 
 
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město 
Praha, pobočka Kolín 

Sídlo: Karlovo náměstí 45, 28030 Kolín 

Zastoupený: Ing. Jana Zajícová, vedoucí pobočky 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Vyhotovení projektových dokumentací podle 
schváleného návrhu pozemkových úprav KoPÚ 
Radovesnice II. – I. etapa 

Sp. značka / č. j.: SP11347/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení     

Druh veřejné zakázky: služby 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hlavní město Praha, pobočka Kolín, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 
11.6.2021 pod č.j. SPU 201518/2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává 
následující vysvětlení: 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci 6.1 Splnění prof. způsobilosti… bod c) první odrážka uvádí 
osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě pro obor Dopravní stavby. 
Předmětem VZ jsou polní cesty, neexistuje proto legislativní důvod, proč by nemohla dokumentaci 
zpracovat osoba s autorizací „Vodohospodářské stavby“, která má na polní cesty stejně hodnotnou 
autorizaci jako „Dopravní stavby“ viz rozsah specializace stavby meliorační a sanační pro 
autorizované techniky a stavitele (TV03, SV03) dle ČKAIT: 
Soubor činností, staveb a zařízení zajišťujících zlepšení přírodních podmínek a využívání půdy 
úpravou vodních poměrů v půdě. Stavby k zavlažování a odvodňování pozemků, úpravy drobných 
vodních toků a malých vodních nádrží, lesotechnické meliorace, hrazení bystřin a pozemkové úpravy, 
včetně polních a lesních cest, stavby sanační a stavby pro nakládání s odpady". 

 
  

 



 

2 / 2 

 

 

Všechny polní cesty kvalifikované jako polní cesty má tato osoba stejné oprávnění zpracovat a ověřit 
jako osoba s dopravními stavbami. 
Z hlediska VZ by tedy mělo být na výběr "Dopravní stavby nebo Vodohospodářské stavby". 
Ve smlouvě čl. VII Objednatel si vyhrazuje právo vyzvat zhotovitele v případě potřeby o bezplatnou 
aktualizaci technického nebo formálního řešení Díla, pokud během 36+ …… měsíců od prvního 
předání a převzetí Díla dle Čl. IV dojde ke změně předpisů nebo technických norem (max. jedenkrát). 
Dotaz: Jaké předpisy se podle Objednatele změní během 36+ měsíců? Jak má uchazeč adekvátně 
počítat s touto položkou do nabídky, která může způsobit v budoucnu značné nepředvídatelné náklady 
na straně zhotovitele, a ještě k tomu je to jedno z hodnotících kritérií? Jednoznačně je zvýhodněn 
uchazeč, který kalkuluje s tím, že se žádné předpisy nezmění a způsobuje to nerovné postavení 
uchazečů o zakázku. 
Ve smlouvě – příloha č. 1 bod 1.1.4. se v poslední větě píše: Projektová dokumentace bude obsahovat 
zakreslení veškerých podzemních a nadzemních sítí nacházejících se v prostoru stavby a nejbližším 
okolí, zjištění stavu stávajících inženýrských sítí u jejich správců a v případě potřeby bude projektová 
dokumentace řešit přeložky těchto sítí. 
Dotaz: V případě řešení přeložek sítí, které nejsou známi v době výběrového řízení a vyvstane v 
průběhu projektové dokumentace bude řešeno vícepracemi? V případě, že ne, jakým způsobem má 
uchazeč nacenit nepředvídatelné přeložky sítí, které se musí zajistit subdodávkou a způsobí výrazné 
a nepředvídatelné náklady zpracovatele? 
 
 
Odpověď:  
- Zadavatel k bodu 6.1 k zadávací dokumentace pro splnění profesní způsobilosti nepřipouští doložení 
kvalifikace osvědčením o autorizaci pro obor Vodohospodářské stavby. Zadavatel vzhledem 
k charakteru zadávané veřejné zakázky  na projektové dokumentace polních cest požaduje adekvátní 
autorizaci  pro obor Dopravní stavby . 
 
-  Požadavek objednatele se týká všech platných předpisů v uvedené době. Vzhledem k tomu, že je 
požadavek uveden v zadání, nejedná se o nepředvídatelné náklady tudíž nelze řešit vícenáklady. 
Nacenění je součástí strategie firmy a objednatel nemůže do tohoto procesu zhotoviteli zasahovat. 
Vzhledem k tomu, že tato podmínka je stejná pro všechny uchazeče, nemůže se jednat o nerovné 
postavení uchazečů. 
  
- V případě technicky náročnějších přeložek sítí je možné řešit nepředvídatelné náklady po dohodě s 
investorem dodatkem smlouvy, případně vícenáklady 

 
Protože se v tomto případě nejedná o doplnění podmínky obsažené v zadávací dokumentaci 

nebude upraven termín pro podání nabídek. 
 

 
V Kolíně dne 14.6.2021 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Jana Zajícová 
vedoucí Pobočky Kolín 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 
 
 


		2021-06-14T12:58:38+0000
	Ing. Jana Zajícová
	Schvaluji tento dokument.




